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وزیر جهاد کشاورزی از ابلاغ مصوبه  
افزایش ۲۰ درصدی قیمت شــیر 

خام خبر داد.
 طی روزهای گذشــته اخباری مبنــی بر افزایش 
قیمت شیر خام منتشر شد که در برخی موضوعات 
همچون کاهش سرانه مصرف شیر در کشور به دلیل 
گرانی و حذف این محصول از ســبد غذایی مردم 

انتقاداتی به همراه داشت.
از سوی دیگر به  گفته دامداران، عدم افزایش قیمت 
به آنها آســیب وارد می کرد و طی ماه های گذشته 
متضرر شده بودند و این افزایش قیمت باید زودتر 

و از ابتدای سال صورت می گرفت، اما باوجود ابلاغ 
قیمت جدید، همچنان شیر به قیمت قبل در 

دامداری به فروش می رسید که نهایتا وزیر 
جهاد کشــاورزی از تصویــب این ابلاغیه 

خبر داد.
غلامرضــا نوری قزلجــه، وزیــر جهــاد 

کشــاورزی درباره قیمت شــیر خام اظهار 
کرد: با توجه بــه ابلاغیه ای که 

طی روزهای گذشته معاون 
اول رئیس جمهــور صادر 

کردنــد، قیمت شــیر 

خام با ۲۰ درصد افزایش نســبت به سال گذشته 
مورد تصویــب قرار گرفت و ابلاغ شــد و 
قیمــت هرکیلوگرم شــیر خــام ۱۸ 
 هــزار تومــان در دامداری ها خواهد

 بود.
به گزارش همشــهری با این افزایش 
قیمت شــیر خام، انتظــار می رود 
محصــولات لبنــی بین 
۱۰تــا ۱5درصد با 
افزایــش قیمــت 

مواجه  شوند.

افزایش 20درصدی قیمت شیر ابلاغ شد 

حال و روز نان، 20روز پس از گرانی
مردم از کم فروشی برخی نانوایی ها، کیفیت پایین نان و فرایندی که آنها را مجبور به خرید نان گران تر می کند گلایه دارند

ماه گذشته نان با چاشنی وعده هایی مثل 
افزایش کیفیت، تشدید نظارت و بهبود ارائه 
خدمات به مردم گران شد، اما بررسی های 
میدانی حاکی از این اســت که فعلا فقط 
تغییر قیمت نان محقق شده و کیفیت نان 
و رضایت مردم در نانوایی ها همان شرایط 
سابق را دارد.به گزارش همشهری، حدود 
3 هفته پیش، برای جبران هزینه نانوایی ها 
قیمت نان در اغلب نقاط کشــور به طور 
میانگین 25درصــد و در تهران 50درصد 
افزایش یافت و مقرر شــد ضمن تشدید 
نظارت ها شــرایط بهتری برای عرضه نان 
باکیفیت مهیا شــود. با این حساب باید از 
منظر هزینه و درآمد، مشکل نانوایان برطرف 
شده باشد، اما بررسی های میدانی حاکی از 
این اســت که در این حوزه همچنان وزن، 
کیفیت و میزان پخت نان چالش های اساسی 

مردم هستند .

صفحه آرا: شیوا قنبری

محمد رضوانی فر، رئیس  کل گمرک ایران با اشــاره به اینکه مجموع صادرات غیرنفتی 
ایران در 6ماه نخســت ســال جاری با 6/۵درصد افزایش به ۲۵.۸ میلیارد دلار رســیده، 
گفت: میزان وزنی صادرات غیرنفتی در 6 ماه نخست سال  جاری ۷۰ میلیون تن بوده که 

نسبت به  مدت مشابه سال قبل 3/۵ درصد افزایش یافته است.

محمدرضا مهدیار اسماعیلی، مدیرعامل صندوق ملی مسکن گفت: توزیع ۹۰هزار تن 
فولاد برای تکمیل پروژه های نهضت ملی در ۸استان آغاز شده است. توزیع فولاد در فاز 
اول برای ساخت مسکن در اســتان های چهارمحال بختیاری، تهران، همدان، یزد، قم، 

فارس، سمنان و خراسان شمالی انجام می شود.
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هزارتن

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

بازار

گشتی در اقتصاد جهان گشتی در اقتصاد ایران

مذاکرات بوتاش ترکیه برای واردات گاز از ایران

شــرکت انرژی دولتی بوتاش ترکیه اعلام کرد با 
شرکت ملی گاز طبیعی ایران مذاکراتی داشته و در 
مورد مسائل همکاری بین دو شرکت، به ویژه واردات 

بلندمدت گاز طبیعی از ایران گفت وگو کرده است.

۲۲ سایت فاقد مجوز فروش بلیت الکترونیکی 
مسدود شد

جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری 
از مسدود شدن 22ســایت فاقد مجوز فروش بلیت 
الکترونیکی از سوی معاون دادســتان و سرپرست 

دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه30 خبر داد.

بانک مرکزی چین نرخ بهره را کاهش داد 
و میلیارد ها دلار نقدینگی به سیســتم 
بانکی تزریق کرد. ایــن آخرین اقدامی 
است که پکن برای رسیدن به هدف رشد 
اقتصادی 5درصدی در ســال202۴ به آن 

متوسل می شود.

 اقتصاد آلمان در سال گذشته با 0.3درصد 
رشد یکی از کمترین رشد ها را در اتحادیه اروپا 
ثبت کرد. با این حال مؤسسات اقتصادی آلمان 
پیش بینی می کنند رشد اقتصادی آلمان حتی 
به 0.1درصد برسد که به  معنای ضعیف تر شدن 

اقتصاد این کشور است.

بازار نفت که در چند  ماه اخیر تحت  تأثیر 
ضعیف شدن تقاضا با نزول مواجه شده، 
روز گذشــته به دنبال اعلام برنامه های 
جدید چین با رشــد مواجه شد. انتظار 
می رود برنامه های چین منجر به افزایش 

تقاضا برای نفت شود.

 عبــاس علی آبــادی، وزیــر نیــروی 
جمهــوری اســلامی ایــران در افتتاحیه 
اجلاس وزرای بریکس با اشــاره به موقعیت 
منحصر به فرد ژئواکونومیکی ایران پیشنهاد 
کرد که به منظور حفظ محیط زیست و افزایش 
امنیت انرژی، شبکه برق روسیه از طریق ایران 

به شبکه برق کشورهای عربی وصل شود.

فروش تلفن های هوشمند برند خارجی، 
ازجمله آیفون اپل،  ماه گذشته میلادی 
در چیــن کاهش یافــت. داده هایی که 
آکادمی فناوری اطلاعــات و ارتباطات 
چین منتشــر کرده است نشان می دهد 
فروش گوشی های خارجی در ماه آگوست 
12.۷درصد نســبت به  مدت مشابه سال 

گذشته کاهش یافته است.

مدیرکل دفتر گلخانه هــا، گیاهان زینتی 
و قارچ خوراکی وزارت جهاد کشــاورزی 
گفت: در ۴ماهه نخست امسال نزدیک به 
2۴0هزار تن محصولات گلخانه ای به ارزش 
150میلیون دلار از کشور صادر شده است.

مســعود امرالهــی، مدیــرکل دفتــر 
بازرســی و نظارت بر کالاهای اساســی 
وزارت جهادکشــاورزی گفت: چنانچه 
شرکت های بســته بندی ضوابط توزیع 
را رعایت نکننــد، بازرســان از توزیع 
 محموله گوشــت تنظیم بازار جلوگیری

 می کنند.

صفدر نیازی شهرکی، معاون آب و خاک 
وزارت جهادکشاورزی گفت: یک میلیارد 
دلار اعتبار از ســوی صندوق توسعه ملی 
برای تکمیل طرح شبکه های فرعی آبیاری 
و زهکشی غرب و شمال غرب کشور تامین 

شده است.

عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد با معاون 
نخســت وزیر و وزیــر اقتصاد کشــور 
ازبکستان دیدار کرد و افزایش تجارت تا 
یک میلیارد دلار محور گفت وگوی وزرای 

2کشور بود.

اولین محموله خودروهای سواری در بستر 
سامانه جدید گمرک هوشمند، از گمرک 
غرب تهران ترخیص شــد. این محموله 
شامل ۹۷دستگاه خودروی سواری با نشان 
تجاری ســوزوکی بود که پس از اظهار در 
سامانه جدید گمرک هوشمند، تشریفات 

گمرکی مربوطه آن انجام شد.

نان با چاشنی کم فروشی

نان یارانــه ای باید با قیمت مصــوب و با وزن 
چانه معین پخت و عرضه شــود، اما در برخی 
از واحدهای نانوایی تطابق وزن چانه با جدول 
نصب شــده روی دیوار نانوایی چالشی جدی 
است. گزارش میدانی همشهری حاکی از این 
است که این موضوع به خصوص در نانوایی های 
لواشی که با دستگاه خودکار پخت می کنند، 
مشهود است. متولی یکی از این نانوایی ها دلیل 
این را که وزن چانه ها اندکــی کمتر از میزان 
مصوب است جلوگیری از خمیر شدن کناره ها 
عنوان می کند و می گوید: نان کمی ســبک تر 
با کیفیت بالا به مراتب بهتر از نان ســنگین با 

کناره های خمیر است.

نانوایی در فضای کارمندی

کیفیت پایین نان که عمدتا ناشــی از تخمیر 
نادرست و پخت ناقص اســت، در بسیاری از 
نانوایی ها مردم را آزار می دهد. یکی از دلایل این 
اتفاق، کم اهمیت شدن تخصص در نانوایی ها 
و بدتر از آن ســوق پیدا کردن برخی از آنها به 
فضای کارمندی اســت که باعث شده تکلیف 
خود را خمیــر کردن مقدار مشــخصی آرد و 
تبدیل آن به نان بدانند و همین مسئله به افت 
شدید کیفیت منجر شده است. این در حالی 
است که در نانوایی های آزادپز به واسطه فضای 
نســبتا رقابتی، توجه به کیفیت خمیر و نان 
بیشتر است و خود نانوایان در این مورد وسواس 

بیشتری به خرج می دهند.

تفکیک مشتریان عادی و ویژه

نانوایی ها این اختیار را پیدا کرده اند که با اضافه 
کردن اقلامی نظیر کنجد به نان، آن را با قیمت 
بالاتری به مشتریان عرضه کنند و همین مسئله 
به تدریج باعث شده مشتریان به ۲ دسته ویژه و 
عادی تقسیم شوند. از آنجا  که صرفه اقتصادی 
نان کنجددار یا بزرگ تر بیشــتر اســت، بخش 
بزرگ تری از تنــور به این نوع نــان اختصاص 
پیدا می کند و درنتیجه عرضه نان عادی کمتر 
می شود. در اغلب نانوایی ها متقاضیان نان عادی 
که با نرخ مصوبه عرضه می شــود، باید در صف 
منتظر بمانند، اما کســانی که قصد خرید نان 
آپشــن دار با قیمتی بالاتر را دارند، به راحتی و 

بدون صف نان خود را تحویل می گیرند.

ماجرای گرانی نان

نانوایی ها به  واســطه افزایــش هزینه انرژی، 
نیــروی کار و... خواســتار افزایش قیمت نان 
بودند و به همین دلیل، ۱9شــهریور ۱4۰3 
با مصوبه ســتاد تنظیم بازار در استان تهران 
قیمت نان لــواش و تافتون گردان ماشــینی 
بــا وزن چانــه ۱۶۰گرمــی بــه 5۰۰تومان 
افزایش یافت. همزمان با این افزایش قیمت، 
وعده هایی برای تشــدید نظارت بر نانوایی ها 
و ســاماندهی افزودن کنجــد و... به نان داده 
شد که طبق بررســی های میدانی، همچنان 
خبری از اجرای آن نیســت یا در صورت اجرا 
 توفیق چندانی در تغییر مناســبات بازار نان

نداشته است.


